

2024 01 29

Till ordförande
Nämnden för Folkhälsa och sjukvård



Hur säkerställer den politiska ledningen att den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov är socialt hållbar, patientsäker och trygg?

För en tid sedan inkom en skrivelse angående den ohållbara situationen vid psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov. Skrivelsen, som var riktad till regionfullmäktiges ledamöter, lyfter bland annat fram den ohållbara arbetsmiljön och svårigheter att behålla kompetens. Men skrivelsen är lösningsorienterad och innehåller även förslag till åtgärder. Ett förslag de lyfter fram är arbetstidsförkortning. Personalen på mottagningen är oroliga för framtiden både avseende vårdkvalitén och rekryteringsaspekten.

Idag får personalen vid den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov arbeta fler pass än tidigare. Det kan även vara fem-sex kvällspass i veckan. Detta beror till stor del på att regionen har infört de nya arbetstidsreglerna utan att se över möjligheter såsom arbetstidsförkortning eller ökad grundbemanning. Det kommer såklart att bli svårt att rekrytera ny personal till mottagningen i framtiden med nuvarande arbetstider. Dessutom kommer det vara i princip omöjligt att vara ensamstående och arbeta på mottagningen.

Den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov har ett stort uppdrag. Kvällar och helger har de ansvar för hela länets psykiatriska akutsjukvård. Dessutom hänvisas alla barn på BUP till den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov på kvällar och helger. Det finns även andra faktorer som påverkar arbetsmiljön, vårdkvalitén och patientsäkerheten på mottagningen. Nedläggningen av psykosavdelningen G och den temporära nedstängningen av psykiatriska avdelningen F har påverkat söktrycket. Att allt fler barn mår dåligt psykiskt påverkar också inflödet av patienter. Likaså de generella vårdplatsneddragningarna i regionen.

Det finns även ett barnperspektiv att beakta då det vid upprepade tillfällen är så att barn och vuxna fått dela väntrum på den psykiatriska akutmottagningen och där får de bevittna allt ifrån vredesutbrott, psykoser och ingripanden mot våldsamma patienter. Det är ingen trygg miljö för ett barn.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Anser den politiska ledningen att den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov är socialt hållbar, patientsäker och trygg?

Avser den politiska ledningen att vidta några åtgärder för att förbättra situationen för personalen på mottagningen och för att säkerställa patientsäkerheten?

Anser den politiska ledningen att den psykiatriska akutmottagningen på Länssjukhuset Ryhov uppfyller barnkonventionen och där med svensk lagstiftning?

Är den politiska ledningen beredd att pröva arbetstidsförkortning inom 24/7-vården såsom exempelvis på den psykiatriska akutmottagningen vid Länssjukhuset Ryhov?

Mikael Ekvall
Vänsterpartiet